Администрация
муниципального образования

«Муниципальный округ
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ '7 2023 года №

п. К изнер

О реорганизации муниципальных
дошкольных образовательных
учреждений
путем присоединения к
муниципальным
общеобразовательным учреждениям

В целях объединения ресурсов образовательных учреждений для достижения
большей эффективности деятельности и повышения качества образования, в соответствии со
статьей 57. 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, принимая во внимание
результаты протоколов сходов граждан от 3 мая 2023 года №10, от 3 февраля 2023 года, от
27 января, от 1 февраля №1. от 7 апреля №3, от 29 марта 2023 года №1, учитывая
положительное заключение комиссии Министерства образования и науки Удмуртской
Республики по оценке последствий реорганизации путем присоединения от 21 июня 2023
года, руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации». Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать в срок до 1 ноября 2023 года:
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ягульский детский
сад путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Ягульская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора
Михайловича Дербушева» (далее по тексту - МКОУ «Ягульская COIII имени Героя
Советского Союза Ф.М. Дербушева»);
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Балдеевский детский
сад путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Балдеевская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту - МБОУ
Балдеевская средняя школа);
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Бемыжский детский
сад путем присоединения к муниципальному казенном) общеобразовательному
учреждению «Бемыжская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту - МКОУ
Бемыжская средняя школа):

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кибьинский детский
сад путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному
учреждению «Кибьинская основная общеобразовательная школа» (далее по тексту - МКОУ
Кибьинская ООШ);
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Саркузский детский
сад путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному
учреждению «Саркузская основная общеобразовательная школа» (далее по текст} - МКОУ
Саркузская основная общеобразовательная школа);
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Старокармыжский
детский сад путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному
учреждению «Старокармыжская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту -
МКОУ Старокармыжская СОШ).

2. Установить, что:
- МКОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.М. Дербушева» является
правопреемником прав и обязанностей МБДОУ Ягульский детский сад в соответствии с
передаточным актом:.
- МБОУ Балдеевская средняя школа является правопреемником прав и обязанностей

МБДОУ Балдеевский детский сад в соответствии с передаточным актом:
- МКОУ Бемыжская средняя школа является правопреемником прав и обязанностей МБДОУ
Бемыжский детский сад в соответствии с передаточным актом:
- МКОУ Кибьинская ООШ является правопреемником прав и обязанностей МБДОУ
Кибьинский детский сад в соответствии с передаточным актом;
- МКОУ Саркузская основная общеобразовательная школа является правопреемником прав и
обязанностей МБДОУ Саркузский детский сад в соответствии с передаточным актом;
- МКОУ Старокармыжская СОШ является правопреемником прав и обязанностей МБДОУ
Старокармыжский детский сад в соответствии с передаточным актом.

3. Определить Учредителем, что предметом и целью деятельности МКОУ «Ягульская
СОШ имени Героя Советского Союза Ф.М. Дербушева». МБОУ Балдеевская средняя школа.
МКОУ Бемыжская средняя школа. МКОУ Кибьинская ООШ. МКОУ Саркузская основная
общеобразовательная школа, МКОУ Старокармыжская СОШ является реализация основных
общеобразовательных программ дошкольного и общего образования и услуг в интересах
личности, общества и государства, разностороннее развитие детей дошкольного возраста,
развитие индивидуальных способностей, становление и формирование личности
обучающихся, присмотр и уход за детьми.

4. Наделить Управление образования функциями и полномочиями Учредителя в
отношении МКОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.М. Дербушева».
МБОУ Балдеевская средняя школа. МКОУ Бемыжская средняя школа. МКОУ Кибьинская
ООШ. МКОУ Саркузская основная общеобразовательная школа, МКОУ Старокармыжская
СОШ.

5.Создать комиссию по реорганизации учреждений в следующем составе:
Орехова B.C., заместитель главы Администрации Кизнерского района, председатель

комиссии;
Айкашева Н.С.. и.о.начальника Управления образования Администрации Кизнерского

района, заместитель председателя комиссии:
Члены комиссии:
Директора школ соответственно:
Заведующие детских садов соответственно;
Попов А.С.. директор МКУ «Централизованная бухгалтерия Кизнерского района»:
Ушакова Л.А., начальник Управления финансов Администрации Кизнерского района;
Плотникова С.И., начальник Управления имущественных и земельных отношений

Администрации Кизнерского района.
6. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных образовательных

учреждений.
7. Уполномочить директоров соответствующих школ (Игнатьеву Ю.В., Кузнецову

О.А.. Усачеву М.В.. Портнову Е.Н., Михееву А.И.. Воронцову Т.Н.):

- в течение трех дней с момента принятия настоящего распоряжения уведомить
межрайонную ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике о начале процедуры
реорганизации. После внесения в ЕГРЮ Л записи о начале процедуры реорганизации дважды
с периодичностью один раз в месяц разместить в газете «Новая жизнь» уведомление о
реорганизации;

- в 10-дневный срок после даты направления уведомления о начале процедуры
реорганизации подготовить новое штатное расписание;

- после завершения процедуры реорганизации внести изменения в трудовые
договоры, трудовые книжки, личные карточки работников.

8.Заведующим соответствующих детских садов:
- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале

процедуры реорганизации в межрайонную ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике в
письменной форме уведомить кредиторов:

- уведомить работников о начале процедуры реорганизации:
- заведующим детскими садами после передачи имущества, прочих активов и

обязательств уведомить межрайонную ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике о
прекращении деятельности учреждения.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений издать нормативный акт о
приеме-передаче имущества соответствующих дошкольных образовательных учреждений.

10. МКУ «Централизованная бухгалтерия Кизнерского района» (Попов А.С.):
- передаваемое имущество в результате реорганизации, прочие активы и

обязательства поставить на учет соответствующим учреждениям;
- произвести передачу показателей с закрываемых лицевых счетов.
11.У правлению имущественных и земельных отношений Администрации

Кизнерского района (Плотникова С.И.):
- закрепить в соответствии с передаточным актом имущество соответствующих

детских садов за соответствующими школами.
- внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской
Республики».

12. Управлению финансов осуществлять финансирование соответствующих школ с
даты внесения записи в государственном реестре юридических лиц о завершении процедуры
реорганизации путем присоединения в пределах средств, предусмотренных в бюджете
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской
Республики», по распределителю бюджетных средств -  Управление образования
Администрации хмуниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики».

13. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации по социальным вопросам Орехову B.C.

14. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования
(обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный
округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (vvvvw.mykizner.ru).

Глава Кизнерского района А.И. Плотников